
1

UCHWAŁA Nr 3.c./174/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia  5 grudnia 2022 roku

w sprawie: 1. opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy projekcie 
uchwały budżetowej na 2023 rok,

2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2023 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1668 t.j.) i art. 246 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1634.) - Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodniczący: -  Agata Pączkowska
Członkowie:  -  Aneta Dygus 

-  Kamil Michalak
uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Stołecznego 
Warszawy projekcie uchwały budżetowej Miasta Stołecznego Warszawy na 2023 rok wraz 
z uzasadnieniem i objaśnieniami w układzie zadaniowym. 

§ 2

Wydaje się pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania zaplanowanego deficytu 
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok.

§ 3

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, stosownie do art. 238 ust. 3 cyt. ustawy 
o finansach publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest 
obowiązany przedstawić organowi stanowiącemu przed uchwaleniem budżetu.

§ 4

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, stosownie do art. 246 ust. 2 cyt. ustawy o finansach publicznych, tj. na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. 
z 2019 r., poz. 1429 t.j.).

§ 5
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.



2

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2022 roku wraz z pismem Nr PB-PB-5.3020.111.2022.MDU z dnia 15 
listopada 2022 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie projekt uchwały 
budżetowej Miasta Stołecznego Warszawy na 2023 rok. 
1. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny 
przedłożonych materiałów w oparciu o kryterium zgodności z prawem.
Projekt przedłożony został prawidłowo, w terminie wskazanym w art. 238 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.

W projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok zaplanowano: 
Dochody budżetowe w wysokości 20.059.696.866,00 zł, z tego:

 bieżące w kwocie 19.247.934.384,00 zł;
 majątkowe w kwocie     811.762.482,00 zł;

Wydatki budżetowe w wysokości 23.570.445.342,00 zł, z tego:
 bieżące w kwocie 20.440.850.128,00 zł;
 majątkowe w kwocie   3.129.595.214,00 zł;

Przychody 3.726.649.806,00 zł;
Rozchody    215.901.330,00 zł.
W projekcie określono wydatki na zadania inwestycyjne w roku 2023 w kwocie 
2.639.669.014,00 zł.
Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach 
publicznych korelacja wartości wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok 
i projekcie WPF, w tym w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów 
i rozchodów oraz długu. 
Zadłużenie Miasta na koniec 2023 roku wyniesie 6.897.452.268,00 zł stanowi 37,07% 
planowanych dochodów pomniejszonych o planowane kwoty dotacji i środki o podobnym 
charakterze oraz powiększone o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8, 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, zgodnie z wymogami art. 7 ust. 2 
ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1964). 
Spełnione zostały reguły ostrożnościowe, o których mowa w art. 242 i art. 243 ustawy z 
27.08.2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 
i 1964) w zakresie limitu wydatków bieżących oraz odnoszące się do limitu obsługi zadłużenia 
wraz z odsetkami oraz wydatków związanych z udzielonymi poręczeniami i gwarancjami.

2. W projekcie uchwały budżetowej Miasta Stołecznego Warszawy na 2023 rok zaplanowano 
deficyt w wysokości 3.510.748.476,00 zł, który pokryty zostanie przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych 
na rachunkach bieżących budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 
Wskazany w projekcie budżetu sposób sfinansowania deficytu jest zgodny z art. 217 ust. 2 
ustawy o finansach publicznych.
W tym stanie rzeczy Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji.


		2022-12-05T09:38:30+0000
	Agata Pączkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




